РЕШЕНИЕ

по итогам Общего собрания членов Некоммерческой организации

«Национальная Ассоциация агентств инвестиций и развития»

25 января 2024 г.                                            в режиме видеоконференцсвязи

Обсудив актуальные вопросы деятельности региональных агентств

инвестиций и корпораций развития, члены НО «Национальная Ассоциация

агентств инвестиций и развития» (далее - Ассоциация) решили:

1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора

Ассоциации Хусяиншина Рафаэля Равильевича об изменении размера

членских взносов в Ассоциацию и вступительного взноса, установленных

решением Правления Ассоциации по итогам заседания от 17 января 2024

года.

2. Поддержать предложение директора ГУ «Национальное агентство

инвестиций и приватизаций» (Республика Беларусь) Красовского Дмитрия

Анатольевича о проведении в 2024 году взаимных презентаций

инвестиционных проектов Республики Беларусь и субъектов Российской

Федерации.

Членам Ассоциации представить информацию о готовности

проведения указанных презентаций в срок до 5 февраля т.г.

3. Принять к сведению информацию, озвученную в ходе выступления

заместителя директора Департамента производительности труда, защиты и

поощрения капиталовложений Минэкономразвития России Старовойтова

Дмитрия Павловича, в том числе о работе министерства над корректировкой

федеральных нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную

деятельность.

4. Поддержать инициативу заместителя Председателя Правления

Ассоциации, Директора СПб ГБУ «Управление инвестиций» Исаковой Анны

Николаевны о сборе и обобщении предложений членов Ассоциации по

внесению изменений в федеральные нормативные правовые акты,

регулирующие инвестиционную деятельность.

Исполнительной дирекции Ассоциации совместно с СПб ГБУ

«Управление инвестиций» в срок до 9 февраля т.г. осуществить сбор и

обобщение указанных предложений от членов Ассоциации с целью

дальнейшего направления в Минэкономразвития России.

5. Принять к сведению информацию заместителя генерального директора

– Операционного директора АНО «Агентство стратегических инициатив по

продвижению новых проектов» Белозёрова Георгия Александровича о

проведении предстоящего форума «Сильные идеи для нового времени» в

2024 году.

Членам Ассоциации рассмотреть возможность публикации

информации о форуме на своих информационных ресурсах.

6. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича о назначении генерального директора

АНО «Корпорация развития Енисейской Сибири» Ладыженко Сергея

Николаевича куратором экспертной площадки НААИР.Pilots.

7. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича о назначении члена Правления НААИР,

генерального директора Фонда «Инвестиционное агентство Тюменской

области» Пуртова Николая Фёдоровича соруководителем экспертной

площадки НААИР.Муниципалитет.

8. Одобрить отчёт о деятельности Ассоциации за 2023 год.

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу обеспечить публикацию результатов работы за отчётный период

на официальном сайте Ассоциации.

9. Одобрить предложения Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича в план мероприятий Ассоциации на 2024

год.

Членам Ассоциации в срок до 9 февраля т.г. представить предложения по

датам и месту проведения:

а) выездных стажировок и индустриальных туров в субъекты

Российской Федерации;

б)  инвестиционного кампуса Пресс-клуба НААИР.

10. Одобрить отчёты о работе за 2023 год и планы работы на 2024 год

экспертных площадок НААИР.Глобал, НААИР.Туризм, НААИР.Агро,

НААИР.Муниципалитет и НААИР.Pilots.

11. Принять к сведению информацию Директора по международному

развитию Ассоциации Беляковой Ольги Владимировны о концепции

организации деловых миссий в 2024 году в зарубежные страны для членов

Ассоциации.

Членам Ассоциации в срок до 9 февраля т.г. представить информацию

о необходимости организации Ассоциацией деловых миссий в зарубежные

страны.

12. Поддержать предложения членов Ассоциации о целесообразности

проведении форумов муниципальных инвестиционных уполномоченных.

Признать нецелесообразным проведение данных форумов совместно с

иными региональными деловыми событиями (форумами, выставками,

конференциями и т.д.).

Исполнительному директору Ассоциации Хусяиншину Рафаэлю

Равильевичу провести обсуждение графика и формата проведения указанных

форумов совместно с Минэкономразвития России.

13. Поддержать предложение Исполнительного директора Ассоциации

Хусяиншина Рафаэля Равильевича о вступлении Ассоциации в состав членов

Общероссийского объединения работодателей «Российский союз

промышленников и предпринимателей».

Заместитель председателя

  Правления Ассоциации,

Исполнительный директор                                                        Р.Р.Хусяиншин